Estado de Mato Grosso

1\.\HR \IH><. \HL\'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo J Projeto de Lei
1 Projeto de Decreto do

N.0 266 Em 28/03/2022 Legislativo
I Projeto de Resolução N°. 221/2022

às 12:28 hs. I Requerimento
X Indicação

a:;;; I I Moção de
I I Emenda

AssinatU"râ'Ko Funcionário
Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO- MDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das fonnalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS
PÚBLICOS, solicitando a realização de operação tapa-buracos, na Rua Manoel Ferreira da
Luz, em frente ao n° 2168, no Bairro São Sebastião.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de
março de 2022.

Verca

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereador~, prese'1tes
ern sessão ordin~ria do
Dia O.L( I OLi t,-2_ ,2,

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradogarc.as.mt.leg.br - fb.com/camnrabarradogarcns

Rua Mato Grosso. N° 617. Centro. Burra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@ ba rradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarras.mt.leg.br

B\Hit\ I>OC.\1({'\'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

J USTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente propos1çao tem como objetivo a melhoria das condições de
acessibilidade que permitam a mobilidade e proporcionar mais conforto e segurança aos
moradores, que reclamam dos transtornos e prej uízos causados pelo fato da precariedade das
ruas daquela comunidade.

Contudo, a presente proposição tem como objetivo, atender aos anseios dos
cidadãos e indicar ao Executi vo que proceda com a devida operação tapa-buracos, visando
melhorias além da estética, mais mobilidade e melhor qual idade de vida para os moradores.

Dessa forma, contamos com o apoio da administração, no atendimento de
nossa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de
março de 2022.

V e r e o .-.~D.~t-rn

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401- 2484 I 0800 642 68 11
barrndognrcas.mt.lcg.br - fb.com/cnmnrnbarrndognrcns

Run Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT. CEP: 78600-023
camnra@ barrndogarcas.mt.leg.br I gilmar.nnscimcntolf!lbnrrndogarcns.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

B.\HH.\ IH> L .\1{(".\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

-

(66) 3401-2484/0800 642 681 1
barrndognrcas.mt.teg.br- fb.com/camarabarradognrcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gitmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br